

RCS : BREST Code greffe : 2901

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de BREST atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2007 B 00287 Numéro SIREN : 498 143 361 Nom ou dénomination : 3D MARINE

Ce dépôt a été enregistré le 28/05/2024 sous le numéro de dépôt 2558

BILAN - ACTIF

LE 23 MAI 2024

Pour Copie certifiée conforme

R.C.S. BREST

020515 - EURL 3 D MARINE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ACTIF

	Valeurs nettes au 31/12/23	Valeurs nettes au 31/12/22	Variation en valeur	en %
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériel et outillag. indus	229 190	87 517	141 673	162
Autres immobilisations corporelles	195 946	224 348	-28 403	-13
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés/activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	151	151		
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ	425 287	312 017	113 271	36
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approv.		2 000	-2 000	-100
En cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	2 728 526	2 884 709	-156 183	-5
Avances et acomptes versés sur commandes	446 900	185 356	261 544	141
Créances (3)				
Clients (3)	646 455	817 919	-171 464	-21
Clients douteux, litigieux (3)				
Clients Factures à établir (3)	1 670	6 040	-4 370	-72
Personnel et comptes rattachés (3)				
Créances fiscales et sociales (3)	15 235	41 290	-26 055	-63
Autres créances (3)	10 921	74 062	-63 141	-85
Groupe et associés (3)		1 914	-1 914	-100
Débiteurs divers (3)		240	-240	-100
Capital souscrit - appelé non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres	1 300 000		1 300 000	
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	697 361	832 721	-135 359	-16
Charges constatées d'avance(3)	343 701	324 923	18 778	6
TOTAL ACTIF CIRCULANT	6 190 769	5 171 174	1 019 595	20
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes remboursement des emprunts				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL ACTIF GÉNÉRAL	6 616 056	5 483 191	1 132 865	21

(1) Dont droit au ball

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an (brut)

BILAN - PASSIF

020515 - EURL 3 D MARINE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

PASSIF	Valeurs au 31/12/23	Valeurs au 31/12/22	Variation	
			en valeur	en %
CAPITAUX PROPRES				
Capital (dont versé : 302 400)	302 400	302 400		
Primes d'émission, de fusion, d'apport				
Écarts de réévaluation				
Écart d'équivalence				
Réserves				
Réserve légale	30 240	30 240		
Réserves statutaires ou contractuelles	1 826 604	1 826 604		
Réserves réglementées				
Autres réserves	997 766		997 766	
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	1 128 406	997 766	130 641	13
SITUATION NETTE	4 285 415	3 157 009	1 128 406	36
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL CAPITAUX PROPRES	4 285 415	3 157 009	1 128 406	36
AUTRES FONDS PROPRES				
Produit des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES				
PROVISIONS				
Provisions pour risques	20 575		20 575	
Provisions pour charges				
TOTAL PROVISIONS	20 575		20 575	
DETTES (1)				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Empr. et dettes aup. des établiss. de crédit (2)	667 101	846 745	-179 645	-21
Emprunts et dettes financières diverses (3)				
Groupe et associés	1 081 989	1 088 066	-6 077	-1
Avances et acptes recus sur cdes en cours	283 688	106 348	177 341	167
Fournisseurs	154 461	195 061	-40 599	-21
Fournisseurs, factures non parvenues	9 240	2 837	6 403	226
Dettes fiscales et sociales	85 156	77 933	7 223	9
Dettes immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	28 431	9 192	19 239	209
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL DETTES	2 310 066	2 326 182	-16 115	-1
Ecarts de conversion passif				
TOTAL PASSIF GÉNÉRAL	6 616 056	5 483 191	1 132 865	21
(1) Dont à plus d'un an	407 251	707 226		
(1) Dont à moins d'un an	1 619 127	1 618 955		
(2) Dont concours bancaires courants et soldes crédit. de banques				
(3) Dont emprunts participatifs				

COMPTE DE RÉSULTAT SYNTHÉTIQUE

020515 - EURL 3 D MARINE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 Au 31/12/23	% CA	Du 01/01/22 Au 31/12/22	% CA	Variation en valeur	en %
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises	8 734 225	100	8 089 591	100	644 634	8
Production vendue (biens et services)						
Montant net du chiffre d'affaires	8 734 225	100	8 089 591	100	644 634	8
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	6 667		5 333		1 333	25
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges	26 854		57 204	1	-30 349	-53
Autres produits	18		79		-61	-77
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	8 767 764	100	8 152 207	101	615 557	8
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises	5 273 936	60	6 958 355	86	-1 684 419	-24
Variation de stocks	156 183	2	-1 835 169	-23	1 991 353	109
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stocks	2 000		80		1 920	
Autres achats et charges externes	1 086 980	12	1 056 000	13	30 979	3
Impôts, taxes et versements assimilés	22 582		22 864		-283	-1
Salaires et traitements	499 526	6	420 822	5	78 704	19
Charges sociales	70 387	1	78 608	1	-8 221	-10
Dot. aux amortissements et dépréciations						
Sur immobilisations : dot. aux amorts	84 838	1	74 090	1	10 748	15
Sur immobilisations : dot. aux dépréc.						
Sur actif circulant : dot. aux dépréc.						
Dotations aux provisions	20 575				20 575	
Autres charges	8 642		4 696		3 946	84
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	7 225 648	83	6 780 347	84	445 301	7
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	1 542 116	18	1 371 861	17	170 255	12
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Bénéfice ou perte transférée						
Perte ou bénéfice transféré						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RÉSULTAT SYNTHÉTIQUE

020515 - EURL 3 D MARINE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Du 01/01/23 Au 31/12/23	% CA	Du 01/01/22 Au 31/12/22	% CA	Variation en valeur	en %
Produits financiers						
De participation (3)						
Autres valeurs mob. créances d'actif immo. (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)	19 724		2 108		17 615	835
Reprises sur prov., dépréciations, transferts						
Différences positives de change	6 827		101		6 726	
Produits nets sur cession de valeurs mobilières de placement						
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	26 551		2 209		24 341	
Charges financières						
Dot. amortissements, dépréc., prov.						
Intérêts et charges assimilées (4)	64 907	1	19 759		45 147	228
Différences négatives de change	4 645		36 846		-32 201	-87
Charges sur cession de valeurs mobilières de placement						
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES	69 551	1	56 605	1	12 946	23
RÉSULTAT FINANCIER	-43 001		-54 396	-1	11 395	21
RÉSULTAT COURANT avant impôts	1 499 115	17	1 317 465	16	181 651	14
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital			1 000		-1 000	-100
Reprises sur provisions, dépréciations, transfert de charges						
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS			1 000		-1 000	-100
Charges exceptionnelles						
Sur opérations de gestion	180		180			
Sur opérations en capital						
Dot. amortissements, dépréciations, prov.						
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	180		180			
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-180		820		-1 000	-122
Participation des salariés aux résultats						
Impôt sur les bénéfices	370 529	4	320 519	4	50 010	16
TOTAL DES PRODUITS	8 794 315	101	8 155 417	101	638 898	8
TOTAL DES CHARGES	7 665 909	88	7 157 651	88	508 257	7
Bénéfice ou Perte	1 128 406	13	997 766	12	130 641	13

(3) Dont produits concernant les entités liées

(4) Dont intérêts concernant les entités liées

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

020515 - EURL 3 D MARINE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

Annexes au Bilan et au Compte de Résultat

MOUVEMENT DES POSTES DES COMPTES RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS
MOUVEMENT DES POSTES DES COMPTES RELATIFS AUX AMORTISSEMENTS
MOUVEMENT DES DÉPRÉCIATIONS, PROVISIONS
ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES
ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES
ENGAGEMENTS DE RETRAITE ET INDEMNITÉS ASSIMILÉS
MONTANT DES ENGAGEMENTS FINANCIERS, LES ENGAGEMENTS DE
CRÉDIT-BAIL AINSI QUE LES GARANTIES REÇUES ET/OU DONNÉES
COMMENTAIRES

Produites	Informations	
	Non produites NS	NA

0

0

0

0

0

0

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

020515 - EURL 3 D MARINE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

Règlement CRC n° 14-03

IDENTIFICATION DE L'ENTREPRISE

EURL 3 D MARINE
 Adresse 520 RTE DE PENETY
 29850 GOUESNOU
 Activité (s) exercée (s) Commerce de détail d'articles de sport e N° Siret 49814336100034

MOUVEMENT DES POSTES DES COMPTES RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS

Immobilisations	V. brute à l'ouverture de l'exercice	Augmentations	Diminutions	V. brute à la clôture de l'exercice
Frais d'établissement, de recherche, développ.				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Total des immobilisations incorporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels & outillages	278 502.39	185 761.25		464 263.64
Installations générales agencements divers	322 941.05	6 900.00		329 841.05
Matériel de transport	68 860.22	1 199.99		70 060.21
Autres immobilisations corporelles	15 745.92	4 247.51		19 993.43
Total des immobilisations corporelles	686 049.58	198 108.75		884 158.33
Immobilisations financières	151.40			151.40
TOTAL GÉNÉRAL	686 200.98	198 108.75		884 309.73

MOUVEMENT DES POSTES DES COMPTES RELATIFS AUX AMORTISSEMENTS

Amortissements	Durée	Montant début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant fin de l'exercice
Immobilisations incorporelles					
Total des immobilisations incorporelles					
Terrains					
Constructions					
Inst. techniques, matériels & out.		190 985.54	44 087.92		235 073.46
Inst. générales agenc. divers		127 916.33	25 294.26		153 210.59
Matériel de transport		47 771.66	11 388.90		59 160.56
Autres immobilisations corporelles		7 510.80	4 066.98		11 577.78
Total des immobilisations corporelles		374 184.33	84 838.06		459 022.39
TOTAL GÉNÉRAL		374 184.33	84 838.06		459 022.39

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

020515 - EURL 3 D MARINE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ETAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

Créances	Montant brut	Echéance à un an au plus	Echéance à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé	151.40		151.40
Créances de l'actif circulant	674 280.45	674 280.45	
Charges constatées d'avance	343 701.10	343 701.10	
TOTAL GÉNÉRAL	1 018 132.95	1 017 981.55	151.40

ETAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

Dettes	Montant brut	Echéance à un an au plus	Echéance à plus d'un an et 5 ans au plus	Echéance à plus de 5 ans
Emprunts et dettes assimilées	667 100.66	259 849.80	407 250.86	
Fournisseurs et comptes rattachés	163 701.14	163 701.14		
Autres dettes	1 195 575.87	1 195 575.87		
Produits constatés d'avance				
TOTAL GÉNÉRAL	2 026 377.67	1 619 126.81	407 250.86	

MONTANT DES ENGAGEMENTS FINANCIERS, LES ENGAGEMENTS DE CRÉDIT-BAIL AINSI QUE LES GARANTIES REÇUES ET/OU DONNÉES

Nature de l'engagement	Montant de l'engagement restant à la clôture de l'exercice
Contrat (s) de crédit-bail	20 808.00
Contrat (s) de locations financement	6 130.86
Autres engagements donnés	24 408.43

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

020515 - EURL 3 D MARINE

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

Nature des provisions	Montant au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises de l'exercice		Montant à la fin de l'exercice
			utilisées	non utilisées	
Provisions pour litiges		20 574.63			20 574.63
Prov. pour garanties données aux clients					
Prov. pour pertes sur marchés à terme					
Provisions pour amendes et pénalités					
Provisions pour pertes de change					
Prov. pour pensions et obligations similaires					
Provisions pour impôts					
Prov. pour renouvellement des immobilisations					
Prov. pour gros entretien et grandes réparations					
Prov. pour chges sociales, fiscales / congés à payer					
Autres provisions pour risques et charges					
TOTAL		20 574.63			20 574.63
Répartition des dotations et des reprises de l'exercice :					
d'exploitation		20 574.63			
financières					
exceptionnelles					

3D MARINE
Société par actions simplifiée
au capital de 302 400 euros
Siège social : 520 route de Penety – 29850 GOUESNOU
498 143 361 RCS BREST

Dépôt N° 2558

LE 23 MAI 2024

R.C.S. BREST

DECISIONS DE L'ASSOCIEE UNIQUE DU 21 MAI 2024

Décision d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31.12.2023

DEUXIEME DECISION

L'associée unique décide d'affecter le résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2023 s'élevant à 1 128 406,06 euros de la manière suivante :

- **En totalité au compte « Autres réserves »** **1 128 406,06 €**

Compte tenu de cette affectation, les capitaux propres de la Société s'élèvent à 4 285 415 euros.

L'associée unique prend acte de ce que les sommes distribuées à titre de dividendes, au titre des trois précédents exercices, ont été les suivantes :

EXERCICES	DIVIDENDES DISTRIBUES	DIVIDENDES ELIGIBLES A L'ABATTEMENT DE L'ARTICLE 158-3-2° DU C.GI	NON ELIGIBLES A L'ABATTEMENT DE L'ARTICLE 158-3-2° DU C.G.I.
31.12.2022	NEANT	NEANT	
31.12.2021	1 065 123,46 €	1 065 123,46 €	
31.12.2020	600 000 €	600 000 €	

POUR COPIE CERTIFIEE CONFORME

07
